Página 1 de 1

Requerimento Nº 1347/2024

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na

pessoa do Prefeito Igor Soares a gentileza de

Implantação de Postes de Iluminação e Lâmpadas

Led na travessa da Rua Colorado - Bairro: Vila

Santa Rita – CEP: 06660-530 - Itapevi / SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares a gentileza de Implantação de Postes de
Iluminação e Lâmpadas Led na travessa da Rua Colorado - Bairro: Vila Santa Rita – CEP: 06660-
530 - Itapevi / SP.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um pedido dos moradores que apelam a este legislador essa intervenção. Eles

solicitam a instalação de postes de energia elétrica e lâmpadas led. A iluminação pública, é

essencial à qualidade de vida, atuando como instrumento de cidadania, permitindo aos

munícipes desfrutar plenamente, do espaço público no período noturno e dessa forma se

sentirem mais seguros, haja vista a ausência de iluminação torna o local vulnerável e suscetível

à ação de pessoas mal-intencionadas.

      Certo de contar com vossa atenção, já agradeço e despeço-me reforçando os meus

sentimentos de estima e profunda admiração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de agosto de 2024.

                                            Donizetti Dias Carvalho

                                                       Vereador “Zetti da Adega”

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
47

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
14

08
/2

02
4

-
02

/0
8/

20
24

 1
4:

36
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 H

F
5S

-8
Y

H
5-

K
4Y

6-
52

7Z

Página 2 de 1

                                             ANEXO Requerimento Nº 1347/2024

                                       Donizetti Dias Carvalho
                                                 Vereador “Zetti da Adega”

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
47

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
14

08
/2

02
4

-
02

/0
8/

20
24

 1
4:

36
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 H

F
5S

-8
Y

H
5-

K
4Y

6-
52

7Z

Câmara Municipal de Itapevi, 2 de agosto de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HF5S8YH5K4Y6527Z, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: HF5S-8YH5-K4Y6-527Z

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
47

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
14

08
/2

02
4

-
02

/0
8/

20
24

 1
4:

36
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 H

F
5S

-8
Y

H
5-

K
4Y

6-
52

7Z

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HF5S8YH5K4Y6527Z
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HF5S8YH5K4Y6527Z
		2024-08-02T14:35:24-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura